16.02.2022, 20:45

MPABA PEBEHKA

Bonpocbl  OTBETHI @ HacTpownku

67 OTBETOB

Ceopka

MPABA PEBEHKA - Google ®opmbl

Bonpoc

@ o P

[MpuHMMaTb OTBETbI .

OTpenbHbIV NONb30BaTeNb

3HakoMbI N Bbl ¢ kaknMn-nn60 NpaBoOBbIMM OOKYMEHTaMM, YCTaHABIMBAOLWUMM UK
OCBeLlalLW MMM npaea ManeHbkoro pebeHka? O603HaubTe Ha3BaHMUS OKYMEHTOB,
KOTOpble, Mo BawemMy MHeHMo, MOryT cogepxaTb MHGOopMaLmo O npaBax pebeHka:

67 oTBETOB

KoHBeHUMsi 0 npaBax pebeHka
KoHcTutyumsa PO

Tpynosow kogekc PO
CewmeliHbin kogekc PO
YronoBHbI kKogekc PO

3akoH PP «O6 obpazoBaHMm»

15 (22,4 %)

18 (26,9 %)

20

52 (77,6 %)

36 (53,7 %)

45 (67,2 %)

33 (49,3 %)

40 60

https://docs.google.com/forms/d/1a9yp93F42kk61cP8sSoG9WgHa5I0VdgwGO6Swu8TNxc/edit#responses
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https://accounts.google.com/SignOutOptions?hl=ru&continue=https://docs.google.com/forms/d/1a9yp93F42kk61cP8sSoG9WgHa5IOVdgwGO6Swu8TNxc/edit%3Fusp%3Ddrive_web

16.02.2022, 20:45 MPABA PEBEHKA - Google ®opmbl

Kak Bbl cuntaeTte, ectb nn y pebeHka kakne-nmbo npasa?

67 oTBETOB
@ [a
@ Her
@ He 3Hawo
] >
3HaeTe nn Bbl uto-nnbo o KoHeeHumn o npasax pebeHka?
67 oTBeTOB
@ Ywuran (-a)
@ Crbiwan (-a)
@ He umelo npeacrasneHus
] >

KTo, no BaLueMy MHEHUIO, HECET OCHOBHYIO OTBETCTBEHHOCTb 3a BOCNMUTaHMe pe6eHKa?

67 oTBETOB
@ Meparorn
@ Poputenu
@ TocynapcTtBo
< >

https://docs.google.com/forms/d/1a9yp93F42kk61cP8sSoG9WgHa510VdgwGO6Swu8TNxc/edit#responses 2/9



16.02.2022, 20:45 MPABA PEBEHKA - Google ®opmbl

Ha koro KoHeeHLMs 0 npaBax pebeHka Bo3naraet obecrnevyeHre yxoaa 3a AetbMm 6e3

poountenen?
67 oTBETOB
@ Ha 6narotBopuTENbHBIE OpraH13aLmmn
@ Ha uHOCTpaHHbIX CMIOHCOPOB
@ Ha rocynapcTeo
< >

OOH cuunTtaeT yenoeeka pebEHKOM OT POXAEHUS 00

67 oTBETOB
@® 16 net
@® 18 mer
@ 19 ner
28,4%
< >
YyacTteytoT nu Bawm getm B pelleHnmn ceMerHbiX BONPOCOB?
67 oTBETOB
@ [a
@ Her
@ He cuntaem Hy>KHbIM
@ Mbi camyt crnocobHbI peLLnTb Bee
< >

https://docs.google.com/forms/d/1a9yp93F42kk61cP8sSoG9WgHa510VdgwGO6Swu8TNxc/edit#responses 3/9



16.02.2022, 20:45

MPABA PEBEHKA - Google ®opmbl

Yrto Bbl coenaeTe, ecnn y3HaeTe, uyTo Baw pebeHoK HEMOUTUTENBHO OTHOCUTCA K

CTapwum?
67 oTBeTOB
Ob6bACHI0
Hwuyero
OTtpyrato
Mobbto

Hakaxy

anMeHﬂeTe N Bbl goMa TenecHble Haka3aHWs MO OTHOLLIEHMIO K CBOMM OeTaM?

67 oTBETOB

0 (0 %)
—13 (19,4 %)
0 (0 %)
—2(3%)
0 20

=

44,8%

40

60

® [a

@ Her

@ WHorga

@ Kpaiire peako
@ Hukorga

https://docs.google.com/forms/d/1a9yp93F42kk61cP8sSoG9WgHa5I0VdgwGO6Swu8TNxc/edit#responses

—67 (100 %)

80
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16.02.2022, 20:45 MPABA PEBEHKA - Google ®opmbl

Kakne meTopbl HakazaHus pebeHka (aeTten) Bol 06bl4HO ncnonbayete? (MoxHO
OTMEeTUTb BCe nopxoaswme ons Bac oteeTbl)

67 oTBETOB

Becenbl 1 pazbscHeHns —67 (100 %)
BHyLleHWs 1 3anpeTsbl —27 (40,3 %)
Bbipaxato HeqoBONLCTBO, pyrato —41 (61,2 %)
MopanbHoe HakasaHue —6 (9 %)

®usnyeckoe HakasaHue| —2 (3 %)

OTKasblBato B eHbrax, usbima. .. —3 (4,5 %)
JInwato passneyeHunin, o6LLEHMN. .. —12 (17,9 %)
3acTaBnso BbINOMHATL AOMALL. .. —6 (9 %)
PaHbLue o6bl4HOrO oTNpaBnsio. .. —4 (6 %)
Cragnio B yron —15 (22,4 %)
0 20 40 60 80
< »

B kakon popme Bbl 06bIYHO OCyLLEeCTBIISETE KOHTPOSb 3a pebeHKOM (LeTbMu):

67 oTBETOB

@ IMonHbIN KOHTPONb

@ KoHTponupyto, HO NPeOCTaBmnsAo
pebeHKy (OeTsm) onpeneneHHyo
csoboay B AENCTBUSAX U NPUHATUM
peLueHnin

@ O6bI4HO He BMELLMBAOCh B €ro (1X)
XM3Hb, pebeHOK (4eTN) MONHOCTbLIO
cBoboaEeH B CBOVX AeNCTBUSIX

@ 3atpyaHsCch OTBETUTB

https://docs.google.com/forms/d/1a9yp93F42kk61cP8sSoG9WgHa5I0VdgwGO6Swu8TNxc/edit#responses 5/9



16.02.2022, 20:45 MPABA PEBEHKA - Google ®opmbl

Mpuxoannock v Bam (cnyyanock nu) cpbiBaTb CBOE MMOX0e HAaCTPOEHNE Ha pebeHKe

(petax) ?
67 oTBETOB
@ [a, nocrosHHO
@® [a, yacto
@ Ja, vHorga
@ Her, Hukorga
< »

EcTb nny pebeHka (oeten) ceBo60gHOE BPEMS Ha OTAbIX U JOCYr?

67 oTBETOB

® [a
@ Her

https://docs.google.com/forms/d/1a9yp93F42kk61cP8sSoG9WgHa510VdgwGO6Swu8TNxc/edit#responses 6/9



16.02.2022, 20:45

MPABA PEBEHKA - Google ®opmbl

MoseonseTe nu Bbl pebeHky (oeTam) nposoanTb cBO60OHOE BPeEMS TaK, Kak eMy (M)

xoyeTtca?

67 oTBETOB

14,9%

Yto Bbl fymMaeTe 0 npaBax pebeHka?

67 oTBETOB

&

@ [1a, NOMHOCTLIO CHATAOCH C KENaHUAMU

pebeHka (oeten)
@ [a, B pasymHbIX npegenax
@ Her, Henb3s noTakaTtb AeTaM

@ PebeHok (OeTtn) cam pacropsixaeTcs
CBOGOAHLIM BPEMEHEM MO CBOEMY
yCMOTpeHUto 6e3 NO3BONEHNS ¢ MOeA
CTOPOHbI

@ Y pebeHka ecTb Takue e npasa, 4To U1

B3POCMOro, oH 06rnaaaeT BCem CreKTpol

OCHOBHbIX HEOTHEMITIEMbIX MPAB U CBO..
@ PebeHok - 06bEeKT coLmanbHOro

nonevyeHmna n orpaHn4eH B CBOUX Nnpas..

@ Y pebeHka 6onblue npas, Yem y

B3pPOCIOro, T. K. y HEro ectb eule n ao...

@ PeGeHok nonyyaeT npasa nuilb Mo
OOCTWXEHMM COBEPLUEHHOMNETUSI

@ 3atpyaHsach OTBETUTH

https://docs.google.com/forms/d/1a9yp93F42kk61cP8sSoG9WgHa5I0VdgwGO6Swu8TNxc/edit#responses
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16.02.2022, 20:45 MPABA PEBEHKA - Google ®opmbl

BocnpuHumaeTe nu Bbl pebeHka Kak IMYHOCTb, NPU3HaBast 3a HUM NpaBo Ha YBaXXeHne
YenoBeYeCKOro AOCTOMHCTBA, HEBMELLATENbCTBO B NIMYHYIO XN3Hb, CBOOOAY CroBa 1
BbIPaXXEHUst MHEeHWN?

67 oTBETOB
® [a
@ Her
@ He coscem
@ 3atpyaHsach OTBETUTL
< »

e pebeHOK MOXET Y3HaTb O CBOMX NMpaBax?

67 oTBETOB
Homa —65 (97 %)
B petckom cagy —43 (64,2 %)
Y opysen —9 (13,4 %)
Hurge | —1 (1,5 %)
0 20 40 60 80
< »

https://docs.google.com/forms/d/1a9yp93F42kk61cP8sSoG9WgHa5I0VdgwGO6Swu8TNxc/edit#responses 8/9



16.02.2022, 20:45 MPABA PEBEHKA - Google ®opmbl

Mpuxogmnock N1 Bam HabniogaTb XXEeCTOKOE OTHOLWEHNE K AETSM CO CTOPOHDI
B3pPOCSIbIX?

67 oTBETOB

@ Mpuxognnock

@ Her

CuunTtaeTte nun Bbl HeO6Xx0QMMBIM paccka3sbiBaTb JeTaM 06 nx npaBax?

67 oTBETOB

® [a
@ Her

10,4%

https://docs.google.com/forms/d/1a9yp93F42kk61cP8sSoG9WgHa5I0VdgwGO6Swu8TNxc/edit#responses
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